
 

 
 

 

 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

XI Niedziela Zwykła – 18 czerwca 2023 r. 

 

1. W tym tygodniu przypada w środę  wspomnienie  św. Alojzego 

Gonzagi, w  sobotę uroczystość narodzin św. Jana Chrzciciela. 

2. W dalszym ciągu zapraszamy na nabożeństwa czerwcowe co-

dziennie o godz. 17:30, dziś i za tydzień w niedzielę po Mszy św. o 

16.00. 

3. W czwartek Godzina Święta od 9.15-10.15. 

4. Msza sw. na zakończenie roku szkolnego dla uczniów i na-

uczycieli naszej szkoły w piątek o godz. 8.00. 

5. U ministrantów można nabyć  nowy numer „Gościa Niedziel-

nego” i biuletyn parafialny.  

6. W przyszłą niedzielę gościć będziemy w naszej parafii przed-

stawiciela GSD. Ten dzień w naszym dekanacie będzie szczególną 

okazją do modlitwy za nasze seminarium. Kolekta przeznaczona jest 

na utrzymanie tej diecezjalnej uczelni. 

7. Od przyszłej niedzieli porządek wakacyjny niedzielnych nabo-

żeństw. 

8. Od przyszłej niedzieli po Mszach świętych  lektorki będą 

rozprowadzać pod kościołem słodkie przekąski. Dochód ze 

sprzedaży przeznaczony będzie na cele budowy kościoła.  

9. Bóg zapłać za ofiary złożone na utrzymanie parafii i te skła-

dane do puszki na sprzątanie. Przy skarbonce dla naszych gości 

wyłożone są cegiełki na budowę kościoła. Do mieszkańców naszej 

parafii zostaną one przyniesione przez panów, roznoszących koperty 

w ciągu wakacji.  

Ks. Sławomir Skoblik - proboszcz 
 

                                                                  

Poniedziałek  19 Czerwca 

17:00 + Jeka: Franciszek w 9 r. śm. i 

Barbara 

 

18:00  + Magdalena Buja w r. śm. oraz 

Danuta Bolda w 1 r. sm. 

 

18:30 + Józef Lessnau 

 

Wtorek  20 Czerwca 
 

 

17:00 + Jeka: Jadwiga w dniu ur. i Mi-

chał 

 

18:00 + Izabela Jeka; O Boże błog. w 

rodzinie 

Środa 21 Czerwca 

św. Alojzego Gonzagi 

 

07:00 - Dziękczynna z okazji rocznicy 

ślubu 

 

18:00 +  Plińscy: Jan i Franciszka 

 

18:30 + Mirosław Serwa 

 

Czwartek 22 Czerwca 

 

 17:00  + Irena, Jan Bolda 

 

18:00- Dziękczynna z okazji 10 roczni-

cy ślubu 

Piątek 23 Czerwca 

08:00 - w intencji dzieci, młodzieży 

i nauczycieli kończących rok szkol-

ny 

 

17:00 +  Aleksandra Krukowska w 

dniu ur. 

18:00 +  ojcowie: Tadeusz i Franci-

szek 

 

Sobota 24 Czerwca 

św. Jana Chrzciciela 

07:00 - O światło Ducha świętego i 

opiekę Maryi dla Zuzanny z okazji 

18 urodzin 

 

16:00 - Msza św. ślubna 

 

17:00 + Jan, Agnieszka Mach 

 

18:00 +  Jan i Marta Baran 

 

XII zwykła Niedziela   

25 Czerwca 

08:00 +  Brezińscy: Jan i Genowefa, 

Kazimierz Domaszk 

 

10:00  + z rodzin: Trojka i Bieszk 

 

11:30 +  rodzice: Joanna i Juliusz 

Potrykus 

20:00 +   Stanisław i Zygmunt Jan-

kowscy 
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W czasie PRL polskie seminaria duchowne nie były w ogóle uznawane jako 
wyższe uczelnie i opierały się wyłącznie na prawie kanonicznym, dlatego księża, 
którzy je kończyli nie uzyskiwali tytułu zawodowego magistra, chyba że 
zdobywali je na wydziałach posiadających prawa publiczne. 
 
Obecnie wyższe seminaria duchowne – zgodnie z § 7 ust.2 Umowy między 
Rządem RP a Konferencją Episkopatu Polski w sprawie statusu prawnego szkół 
wyższych zakładanych i prowadzonych przez Kościół Katolicki, w tym 
uniwersytetów, odrębnych wydziałów i wyższych seminariów duchownych, oraz 
w sprawie trybu i zakresu uznawania przez Państwo stopni i tytułów 
nadawanych przez szkoły wyższe alumni wyższych seminariów duchownych, 
prowadzących sześcioletnie studia zgodnie z wymaganiami prawa kościelnego 
mogą uzyskiwać tytuł zawodowy magistra kierunku „teologia” na podstawie 
umów o współpracy zawartych w oparciu o Konstytucję Apostolską „Sapientia 
Christiana” z kościelnymi szkołami wyższymi oraz z uczelniami państwowymi, w 
których strukturze znajdują się wydziały teologii, posiadającymi prawo 
prowadzenia studiów magisterskich na tym kierunku. 
Biskupie Seminarium Duchowne zostało założone 27 października 1957 przez 
biskupa gdańskiego Edmunda Nowickiego. 4 stycznia 1958 miało miejsce 
uroczyste poświęcenie seminarium przez prymasa Polski ks. Stefana kard. 
Wyszyńskiego. W 1992, przy okazji reorganizacji polskiej organizacji kościelnej i 
podniesieniu diecezji gdańskiej do rangi metropolii, nastąpiła zmiana nazwy z 
Biskupiego Seminarium Duchownego na Gdańskie Seminarium Duchowne. Po 
41 latach istnienia, w 1998, przekazano zarząd seminarium w ręce księży 
diecezjalnych (do tej pory prowadzone było przez Zgromadzenie Księży 
Misjonarzy św. Wincentego à Paulo) oraz gruntownie odnowiono i 
zmodernizowano budynki. 
 
Podczas pobytów w Gdańsku, w czerwcu 1987 i w czerwcu 1999, Jan Paweł II 
mieszkał na terenie seminarium w specjalnie przygotowanym apartamencie. 
Od kwietnia 2004 seminarium jest afiliowane do wydziału teologicznego 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie (w latach 1973–
1994 – do Papieskiego Wydziału Teologicznego w Poznaniu, a od 1994 do 
Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie). 
 
Alojzy Gonzaga, wł. Luigi Gonzaga (ur. 9 marca 1568 w Castiglione delle Stiviere 
koło Mantui w Lombardii, zm. 21 czerwca 1591 w Rzymie) – jeden z 
najmłodszych kanonizowanych jezuitów (SJ), obok św. Stanisława Kostki i św. 
Jana Berchmansa, święty Kościoła katolickiego. 

 
Pochodził z książęcej rodziny. Był paziem na dworach w Mantui i Florencji oraz 
Hiszpanii (na dworze króla Filipa II). Wbrew woli rodziny wstąpił do 
Towarzystwa Jezusowego. W 1585 roku rozpoczął nowicjat. Zmarł, nie 
doczekawszy święceń, w wieku 23 lat, opiekując się chorymi w czasie 
panowania dżumy w Rzymie. Jest patronem studentów i ministrantów. Jego 
wspomnienie liturgiczne obchodzone jest w dzienną pamiątkę śmierci. 

 
 
 
  
 
W ikonografii przedstawiany jest w sukni jezuickiej, białej komży z szerokimi 
rękawami bez szlaków. Jego atrybutami są krzyż, białe lilie, mitra książęca i 
trupia czaszka, a świętem liturgicznym – 21 czerwca. 
 
Relikwie św. Alojzego Gonzagi przechowywane są w kościele św. Ignacego 
Loyoli na Polu Marsowym w Rzymie. 
 
W Polsce, na Górnym Śląsku, popularnością cieszyły się młodzieżowe 
towarzystwa pod jego patronatem. 


